
GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 1

zitting van maandag 5 september 2022

zitting van maandag 5 september 2022 

Aanwezig: Charlotte Castelein, voorzitter

Marc Vanden Bussche, burgemeester

Stéphanie Anseeuw, Guido Decorte, Lander Van Hove, Dorine Geersens, Dirk Dawyndt, Ivan 
Vancayseele, schepenen

Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Elwin Van Herck, Greta Verhaeghe, Peter 
Hillewaere, Adelheid Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Suze 
Bogaerts, Bart Pieters, Alain De Coster, Dominique Wolter Hofmans, Julie Paelinck, Dirk 
Decorte, Sam De Rechter, Koen Ringoot, Sabelle Diatta, raadsleden

Joeri Stekelorum, algemeen directeur

Verontschuldigd: /

Afwezig: /

De voorzitter opent de vergadering om 19u28.

OPENBAAR
Goedkeuren notulen vorige zitting

1. GOEDKEUREN NOTULEN VAN DE RAADSZITTING VAN 20 JUNI 2022

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
mededelingen

2. MEDEDELINGEN DOOR DE BURGEMEESTER

Er zijn geen mededelingen
financiën

meerjarenplan

3. KENNISNAME VASTSTELLINGEN TOEZICHT BIJ AANPASSING MEERJARENPLAN NR. 4 2020-2025

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
gemeentelijke toelage

4. GOEDKEUREN NOMINATIEVE SUBSIDIE LEVENSLOOP KOKSIJDE-OOSTDUINKERKE

De burgemeester wijst op het succes van de laatste editie van Levensloop en het feit dat er op de 
slotmanifestatie beloofd werd dat de gemeente het ingezamelde bedrag zou afronden naar 70.000 euro, waarna hij 
de goedkeuring vraagt voor deze subsidie

raadslid Van Herck juicht dit initiatief toe en vindt het goed dat de gemeente zijn steentje bijdraagt, hij vraagt of 
er al zicht is op een volgende editie

raadslid Loones uit zijn dankbaarheid voor de organisatoren en hoopt ook op een doorstart

de burgemeester antwoordt dat de volgende editie in handen ligt van het organiserende comité

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

5. GOEDKEUREN NOMINATIEVE OPSTARTSUBSIDIE AAN JEUGDBRANDWEER WESTHOEK NOORD

raadslid Pieters verwijst naar een initiatief in diverse gemeenten waar een oefendag werd georganiseerd om het 
tekort aan brandweerlieden het hoofd te bieden; hij verwijst naar het feit dat er in Koksijde ook een nijpende 
tekort is en aandringt op initiatieven;

raadslid Loones verwijst naar het initiatief om raadsleden te sensibiliseren en vraagt om dit nog eens te 
hernemen.

de burgemeester verwijst naar eerdere initiatieven op het vlak van jeugdbrandweer en stelt dat een van de 
mogelijkheden om mensen te recruteren het opzetten is van een jeugdbrandweer; er zal samengewerkt worden 
met een aantal omringende gemeenten en het voorstel is om te starten met 0,20 euro per inwoner; hij stelt dat er 
reeds opendeurdagen worden georganiseerd, er is ook een reclamecampagne op touw gezet met o.a. raamaffiches, 
maar er is tot nu weinig respons, het is moeilijk om aan de kust vrijwilligers te vinden; er zullen blijvend 
inspanningen op dit vlak gebeuren; in Koksijde is er altijd aandacht geweest om eigen medewerkers te laten 
werken bij de vrijwillige brandweer

raadslid Loones vraagt om andere gemeenten meer te doen betalen als tegenprestatie wat door de burgemeester 
al onrealistisch wordt geacht gezien het budget door de gouverneur werd goedgekeurd

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 2

6. GOEDKEUREN NOMINATIEVE SUBSIDIE EL FUERTE TER FINANCIERING BUSVERVOER INTERNATIONALE 

WEDSTRIJDEN

de burgemeester stelt dat El Fuerte in Kerkrade werd beloond met twee gouden medailles en één superieure 
beker en het voorstel doet om tussen te komen in de vervoersonkosten

raadslid Loones maakt zijn felicitaties over en dankt de gemeente voor deze tussenkomst, en brengt de vraag in 
herinnering in verband met de opslag van hun materialen

raadslid De Coster feliciteert El Fuerte, hij vraagt of hieromtrent een procedure bestaat om financieel in 
dergelijke gevallen tussen te komen, de burgemeester antwoordt dat dit meestal vooraf wordt aangevraagd

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

7. UITBETALING RESTSALDO EENMALIGE NOMINATIEVE SUBSIDIE NIEUWE PLOEGENTRUITJES BASKETBALCLUB 

KOKSIJDE

schepen Dawyndt stelt dat de basketbalclub van Koksijde als meeste heeft afgezien van corona en verwijst naar 
vroegere engagementen voor tussenkomst in de uitgaven van de club, hij doet een oproep om de club te steunen

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
belastingreglementen

8. GOEDKEUREN BELASTING OP DE AFGIFTE VAN RESTAFVAL- EN PMD-ZAKKEN  – 2022-2025

schepen Decorte stelt dat de bruine zakken worden afgeschaft op herhaalde vraag van de sector zelf en er nu in 
een alternatief  wordt voorzien van afvalcontainers van 140 liter, met een financiële bijdrage van 15 cent per 
kilogram; hij wijst op de voordelen: beter handelbaar, hygiënischer, enz. De containers worden ook uitgebreid voor 
de meergezinswoningen, er is ook de mogelijkheid om ook een GFT-container van 140 liter aan te schaffen, en dit 
alles binnen de mogelijkheden die voorzien zijn door OVAM;

raadslid De Coster zegt beide punten ten volle te steunen; hij vraagt of er een overgangsperiode is voorzien en 
of er al communicatie gebeurd is naar de handelaars, hij vraagt ook naar een stand van zaken in verband met de 
PMD ophaling;

raadslid Vandenbroucke stelt dat dit een goed initiatief is en dat dit wordt aangepakt, ze betreurt evenwel dat er 
nog geen communicatie is gebeurd naar de handelszaken en vraagt of de zakken nog verder kunnen gebruikt 
worden, het is ook spijtig dat dit niet op raad lokale economie is gekomen; ze vraagt hoever het staat met de 
blauwe afvalbakken voor PMD;

schepen Decorte antwoordt dat er zal gestart worden vanaf 1 oktober, maar er tijd zal gegeven worden aan de 
handelaars om over te stappen tot einde dit jaar; bruine zakken zullen nog kunnen opgebruikt worden, de 
informatie wordt morgen opgestart, er is ook gevraagd voor een wekelijkse ophaling van PMD, maar de 
onderhandelingen hierover worden nog gevoerd; hij stelt dat de openbare aanbesteding voor de afvalstraten 
lopende is maar door een fout van een inschrijver, de procedure opnieuw moet begonnen worden

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

9. VASTSTELLEN RETRIBUTIEREGLEMENT VOOR DE INZAMELING AAN HUIS VAN GROENTE-, FRUIT- EN TUINAFVAL 

(GFT), HUISHOUDELIJK RESTAFVAL EN VERGELIJKBAAR BEDRIJFSAFVAL IN CONTAINERS - 2022-2025

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
financiën kerkfabriek

budget kerkfabriek

10. KENNISNAME VAN HET BUDGET 2023 VAN DE KERKFABRIEK ST.-PIETER

schepen Decorte verwijst naar eerder gemaakte afspraken met de kerkfabrieken in verband met de 
werkingskosten, en stelt dat uit de diverse rekeningen blijkt dat deze ook nagekomen worden; er wordt voortaan 
ook gewerkt met investeringstoelagen in plaats van leningen, zoals nu voor de kerkfabriek Sint-Willibrordus, voor 
het herschilderen van de binnenruimte van de kerk;

raadslid Loones informeert of er al is gekeken naar de energiekosten en of hieromtrent overleg is geweest, 
waarop de schepen antwoordt dat gevraagd is dit te bekijken

Met 23 stemmen voor (Charlotte Castelein, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Guido Decorte, Lander Van 
Hove, Dorine Geersens, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Greta 
Verhaeghe, Peter Hillewaere, Adelheid Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Dominique 
Wolter Hofmans, Julie Paelinck, Dirk Decorte, Sam De Rechter, Koen Ringoot, Sabelle Diatta), 4 onthoudingen 
(Elwin Van Herck, Suze Bogaerts, Bart Pieters, Alain De Coster)

11. KENNISNAME VAN HET BUDGET 2023 VAN DE KERKFABRIEK ONZE LIEVE VROUW TER DUINEN

Met 23 stemmen voor (Charlotte Castelein, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Guido Decorte, Lander Van 
Hove, Dorine Geersens, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Greta 
Verhaeghe, Peter Hillewaere, Adelheid Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Dominique 
Wolter Hofmans, Julie Paelinck, Dirk Decorte, Sam De Rechter, Koen Ringoot, Sabelle Diatta), 4 onthoudingen 
(Elwin Van Herck, Suze Bogaerts, Bart Pieters, Alain De Coster)

12. KENNISNAME VAN HET BUDGET 2023 VAN DE KERKFABRIEK ST.-NIKLAAS



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 3

Met 23 stemmen voor (Charlotte Castelein, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Guido Decorte, Lander Van 
Hove, Dorine Geersens, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Greta 
Verhaeghe, Peter Hillewaere, Adelheid Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Dominique 
Wolter Hofmans, Julie Paelinck, Dirk Decorte, Sam De Rechter, Koen Ringoot, Sabelle Diatta), 4 onthoudingen 
(Elwin Van Herck, Suze Bogaerts, Bart Pieters, Alain De Coster)

13. KENNISNAME VAN HET BUDGET 2023 VAN DE KERKFABRIEK ST.-IDESBALDUS

Met 23 stemmen voor (Charlotte Castelein, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Guido Decorte, Lander Van 
Hove, Dorine Geersens, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Greta 
Verhaeghe, Peter Hillewaere, Adelheid Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Dominique 
Wolter Hofmans, Julie Paelinck, Dirk Decorte, Sam De Rechter, Koen Ringoot, Sabelle Diatta), 4 onthoudingen 
(Elwin Van Herck, Suze Bogaerts, Bart Pieters, Alain De Coster)

14. KENNISNAME VAN HET BUDGET 2023 VAN DE KERKFABRIEK ST.-WILLIBRORDUS

Met 23 stemmen voor (Charlotte Castelein, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Guido Decorte, Lander Van 
Hove, Dorine Geersens, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Greta 
Verhaeghe, Peter Hillewaere, Adelheid Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Dominique 
Wolter Hofmans, Julie Paelinck, Dirk Decorte, Sam De Rechter, Koen Ringoot, Sabelle Diatta), 4 onthoudingen 
(Elwin Van Herck, Suze Bogaerts, Bart Pieters, Alain De Coster)

intergemeentelijke samenwerkingsverbanden
oprichting igs

15. ADVIES OMTRENT DE TE VORMEN WOONMAATSCHAPPIJ IN HET WERKINGSGEBIED WESTHOEK-NOORD

schepen Decorte licht de bedoeling van dit punt kort toe, met name het polsen naar een lokaal draagvlak voor de 
nieuwe woonmaatschappij

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
aanstellen afgevaardigden igs

16. WOONMAATSCHAPPIJ IJZER EN ZEE - AANDUIDEN VAN 1 VERTEGENWOORDIGER VOOR DE ALGEMENE 

VERGADERING

bij geheime stemming met 19 stemmen voor en 8 onthoudingen wordt raadslid Bieke Dalle aangeduid als lid voor 
de algemene vergadering van Woonmaatschappij IJzer en Zee.

overheidsopdrachten
vaststellen voorwaarden en wijze van gunnen

17. LASTVOORWAARDEN EN GUNNINGSWIJZE VAN DE OVERHEIDSOPDRACHT: HERINRICHTING JAPANS 

PAVILJOENSTRAAT, ALBERT FASTENAEKELSLAAN, BICHOTTESTRAAT , CASIMIRSTRAAT EN ARTANPAD

de burgemeester stelt dat dit een belangrijk dossier is, gezien het gaat over tal van straten van het Japans 
kwartier, en dit project trouwens één van de verkiezingsbeloften was

raadslid Loones dankt voor de presentatie op de raadscommissie, maar stelt dat de vermindering van het aantal 
parkeerplaatsen hem zorgen baart en daarom vraagt om nog eens goed te bekijken wat de impact hiervan zal zijn, 
waarop de burgemeester antwoordt dat er een keuze moet gemaakt worden tussen groen en parkings en veel 
plaats voor de voetgangers, waarop raadslid Loones stelt wel degelijk blij te zijn met de lindenbomen

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

18. GOEDKEURING TOETREDING TOT DE AANKOOPCENTRALE WVI AANGAANDE STRAATMEUBILAIR EN 

FIETSVOORZIENINGEN VOOR HOPPINPUNTEN

schepen Decorte leidt dit punt in en stelt dat het hier vooral gaat over de fietsvoorzieningen bij zgn. 
Hoppinpunten, verzamelpunten waar diverse verkeersmodi op elkaar afgestemd worden; hij verwijst ook naar het 
Europees project van de deelfietsen, waar nog budget is om fietskluizen te installeren aan het station van Koksijde

raadslid Van Herck wijst op het voordeel van een aankoopcentrale, hij vraagt of de prijzen herzienbaar zijn, hij 
vindt het jammer dat er met de keuze van het meubilair geen identiteit wordt gegeven aan onze eigen gemeente, 
de producten nogal onpersoonlijk zijn en getuigen van weinig visuele meerwaarde, hij mist creativiteit in het 
aanbod van WVI en vraagt of er gekeken is om dit in eigen beheer te doen

raadslid Loones stelt dat investeren in fietsen loont en belangrijk is, maar hij stelt ook voor dat het aanbod een 
beetje een allegaartje is en onze gemeente toch wat meer opwaardering verdient en een eigen identiteit belangrijk 
is; fietskluizen zijn ook een goede beslissing, maar vraagt of het station van Koksijde wel de beste plaats is om dit 
te zetten

raadslid De Coster gaat verder in op het plaatsen van zitbanken en verwijst naar het aanbod van Westtoer en 
stelt dat er nu weer een nieuw type wordt voorgesteld

schepen Decorte antwoordt dat er geen verplichting is tot afname en we beroep kunnen doen op het contract van 
Westtoer. Wat de fietskluizen betreft antwoordt hij dat er in het totale aanbod geen mooie fietskluizen te vinden 
zijn, daarom wordt er eerst geprobeerd aan het station en de keuze is omdat van daar veel deelfietsen worden 
gebruikt; de burgemeester vult hierbij nog aan dat diversiteit ook zijn charme kan hebben

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 4

19. LASTVOORWAARDEN EN GUNNINGSWIJZE VAN DE OVERHEIDSOPDRACHT: SCHOONMAKEN DIVERSE GEMEENTELIJKE 

GEBOUWEN EN RUITEN VAN GEMEENTEGEBOUWEN - DIENSTJAAR 2023

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
ruimtelijke ordening

gecoro

20. GOEDKEURING WERKINGSMIDDELEN GECORO - WERKINGSJAAR 2021

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
politie

gemeentelijk aanvullend politiereglement - gemeentewegen

21. VASTSTELLING VAN HET GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - INVOEREN VAN 

FIETSSTRATEN

De burgemeester leidt dit punt in en stelt dat de meeste mensen goede reacties hebben, er komen soms vragen 
voor bijkomende straten, maar er is een studie hierover gemaakt en er wordt hieraan gehouden; deze zomer 
waren er al heel wat fietsen meer in de gemeente

raadslid Van Herck stelt dat zijn fractie voor fietsstraten is, hij vindt het spijtig dat er wat polarisering ontstaan 
over dit initiatief, er zijn immers genoeg alternatieven voor auto's; hij meent dat er nog eens goed moet 
gecommuniceerd worden over wat fietsstraten zijn; hij vraagt of er al contact is geweest met diverse 
navigatiesystemen om fietsstraten op te nemen in hun systeem; het probleem van de Middenlaan werd recht 
gezet, maar nu is er nog een probleem van parkeren aldaar; de rode markering is duidelijk en goed, maar er is 
discussie ontstaan door het schilderen van de witte figuurtjes wat ook tot verwarring kan leiden en vraagt of er 
geen alternatieven kunnen voorzien worden, zoals andere asfalttopping; hij stelt ook voor om een lus te voorzien 
naar iedere school zodat elke school via een fietsstraat kan bereikt worden; hij vraagt of er ook nog een plannetje 
wordt voorzien

raadslid Vandenbroucke is blij dat er goed kan gefietst worden; ze vraagt wat er zal gebeuren met de niet 
gebruikte parkeervakken in de Strandlaan, er wordt ook geparkeerd op de markeringen in de Brialmontlaan, ze 
vraagt ook een oversteek naar de Ter Duinenlaan; er zijn ook teveel witte icoontjes aangebracht

raadslid Loones vraagt wat de kostprijs van de werken was en vraagt waarom er niet gekozen is voor 
geschilderde maar wel voor gebrande icoontjes; hij vraagt om per amendement te stemmen over de opname van 
Helvetiastraat en Hostenstraat als fietsstraat; Raadslid Loones stelt volgend amendement voor: “Het voorgestelde 
artikel 1 van het gemeentelijk aanvullend politiereglement op het verkeer - invoeren van fietsstraten, wordt verder 
aangevuld met de volgende straten: - Hostenstraat en - Helvetiastraat"

raadslid Pieters verwijst ook naar een eventuele doorsteek tussen Noordzeedreef en de fietsstraten op 
grondgebied Nieuwpoort ter hoogte van de Louisweg

de burgemeester stelt dat het amendement niet zal goedgekeurd worden, omdat beide straten niet in de plannen 
zitten en er ook veel werfverkeer zal zijn in deze straten

schepen Decorte vult aan waarom de Hosten- en Helvetiastraat niet zijn opgenomen, het advies van de experten 
is hier gevolgd, met name dat er steeds moet gekeken worden naar voldoende uitwijkmogelijkheden voor het 
autoverkeer; er moet eerst geëvalueerd worden vooraleer nieuwe straten zullen opgenomen worden; er wordt ook 
geprobeerd om subsidies voor de herinrichting van schoolomgevingen te bekomen voor beide straten en dit dan 
kan bekeken worden; wat de Noordzeedreef betreft moet hier nog grondig overleg gebeuren; wat de vele icoontjes 
betreft die werden geschilderd, stelt hij dat iedereen nu ziet dat het om een fietsstraat is en het ook de auto's zal 
afremmen, op termijn kan dit eventueel verminderd worden, het realiseren van een anderkleurige strook kost 
bijzonder veel geld en kan in de toekomst nog meegenomen worden bij herinrichting van de straten; de oversteek 
aan de Brialmontlaan vergt nadere studie, net zoals een aantal andere kruispunten, hij vraagt om tijd te geven om 
alles op punt te zetten

raadslid Van Herck dankt voor de toelichting en meent dat er inderdaad op lange termijn moet gekeken worden 
en nog eens aandringt op de lussen rond en naar de scholen

raadslid Loones vraagt nog naar een antwoord over de kostprijs en stelt dat hij vasthoudt aan zijn voorgestelde 
amendement omwille van de veiligheid voor de kinderen waarop de burgemeester antwoordt dat er momenteel 
geen school is in deze straten en dus een amendement niet terecht is, de vraag over de lussen rond en naar de 
scholen zal wel bekeken worden

schepen Decorte antwoordt dat de kostprijs 85.000 euro bedraagt en geeft nog de prijzen op van alternatieven 
die veel duurder zijn

raadslid Van Herck stelt voor het advies van de verkeerscommissie af te wachten in verband met de 
schoollussen, zijn fractie zal zich onthouden op het amendement

Amendement verworpen met 7 stemmen voor (Peter Hillewaere, Adelheid Hancke, Sander Loones, Patricia 
Vandenbroucke, Dirk Decorte, Sam De Rechter, Koen Ringoot), 14 stemmen tegen (Charlotte Castelein, Marc 
Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Guido Decorte, Lander Van Hove, Dorine Geersens, Dirk Dawyndt, Ivan 
Vancayseele, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Henk Ghyselen, Julie Paelinck, Sabelle Diatta), 5 
onthoudingen (Elwin Van Herck, Suze Bogaerts, Bart Pieters, Alain De Coster, Dominique Wolter Hofmans), 1 niet 
gestemd (Greta Verhaeghe)

Met 26 stemmen voor (Charlotte Castelein, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Guido Decorte, Lander Van 
Hove, Dorine Geersens, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Elwin Van 



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 5

Herck, Peter Hillewaere, Adelheid Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Suze Bogaerts, 
Bart Pieters, Alain De Coster, Dominique Wolter Hofmans, Julie Paelinck, Dirk Decorte, Sam De Rechter, Koen 
Ringoot, Sabelle Diatta), 1 niet gestemd (Greta Verhaeghe) wordt het punt goedgekeurd

22. HERVASTSTELLING VAN HET GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - GEMEENTEWEGEN 

- CHARLEROISTRAAT

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

23. HERVASTSTELLING VAN HET GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - GEMEENTEWEGEN 

- JAAKPAD

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

24. HERVASTSTELLING VAN HET GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - GEWESTWEGEN - 

KONINKLIJKE BAAN

raadslid Vandenbroucke vraagt naar geplaatste parkeermeters

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

25. HERVASTSTELLING VAN HET GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - GEMEENTEWEGEN 

- LEOPOLD II LAAN

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

26. HERVASTSTELLING VAN HET GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - GEMEENTEWEGEN 

- C. PERMEKELAAN

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

27. HERVASTSTELLING VAN HET GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - GEMEENTEWEGEN 

- STEEKSPELSTRAAT

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

28. HERVASTSTELLING VAN HET GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - GEMEENTEWEGEN 

- ZEELAAN

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
personeel

rechtspositieregeling

29. GOEDKEURING VAN DE WIJZIGING VAN DE RECHTSPOSITIEREGELING VAN LOKAAL BESTUUR KOKSIJDE

schepen Decorte licht de diverse wijzigingen beknopt toe

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
interne werking

audit

30. KENNISNAME AUDITRAPPORT "THEMA-AUDIT OPVOLGING VAN VERZELFSTANDIGDE EN VERBONDEN ENTITEITEN 

(OVVE)"

31. KENNISNAME AUDITRAPPORT "BEOORDELING AANPAK ORGANISATIEBEHEERSING"

raadslid Wolter Hofmans herinnert aan haar tussenkomst van februari 2020, en het feit dat er geen functie in 
het organogram is voorzien voor een kwaliteits- en risicomanager; ze somt op wat een systeem van 
risicobeheersing inhoudt; ze verwijst naar het antwoord die ze kreeg op haar tussenkomst van februari 2020; ze 
stelt vast dat er nog steeds geen systeem van organisatiebeheersing is opgezet en vraagt wat een stand van zaken 
is

schepen Decorte stelt dat er een full-time stafmedewerker in dienst is gekomen en dat het werk binnenkort in 
een commissie zal besproken worden

mondelinge vragen

32. VERZOEKSCHRIFT AAN DE GEMEENTERAAD - AANVRAAG WIJZIGING STRAATNAMEN

schepen Anseeuw stelt dat de vraag gaat over de wijziging van de betreffende straatnaam; door de dienst 
burgerzaken werden alle inwoners van de desbetreffende gelijkluidende straatnamen aangeschreven, er was 
niemand voorstander om de straatnaam te wijzigen; ze stelt voor om de vraag te bespreken op een volgende 
raadscommissie en dan ten gronde te bespreken

raadslid Van Herck volgt het standpunt van de schepen, een wijziging van straatnaam kost tijd en geld, vooral 
ook voor vennootschappen, hij zal het advies van de meerderheid volgen

raadslid Loones stelt dat dit de eerste maal is dat een verzoekschrift wordt behandeld, hij vraagt of de 
vraagsteller ook niet moet gehoord worden in de commissie en vraagt of alle inwoners van de betrokken straat 
werden bevraagd

 



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 6

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

EXTRA AGENDAPUNTEN

33. VOORSTEL OM EEN EXTRA GEMEENTERAADSCOMMISSIE ENERGIE EN INFLATIE SAMEN TE ROEPEN (O.V.V. RAADSLID 

LOONES)

raadslid Loones stelt vragen over de procedure over het bijeenroepen van een commissie en stelt zijn punt ten 
gronde voor, met name dat er nogal wat vragen zijn over de gevolgen van de economische situatie en de inflatie 
en dat door het bijeenroepen van een commissie alle raadsleden hun vragen kunnen voorbereiden, zoals bijv. wat 
de consequenties zijn naar investeringen, kosten van energie en dergelijke meer, hij maakt dus graag afspraken 
over wat wanneer ten gronde kan besproken worden

raadslid De Coster stelt dat de tijd dringt om te zoeken naar het doen dalen van de energiefactuur, er kunnen 
ook tal van maatregelen op korte termijn uitgevoerd worden, er is nood aan snelle actie, hij meent dat de 
budgetwijziging van juni niet voldoende zal zijn, en vraagt daarom nu reeds naar een plan met noodmaatregelen

de burgemeester stelt blij te zijn dat Koksijde als een van de eerste gemeenten gestart is met het 2020-plan, om 
energiemaatregelen te nemen, zoals scans van gebouwen, maar ook de ledverlichting versneld uit te voeren tegen 
2024, er werd dus op geanticipeerd, de diensten zijn bezig met een aantal maatregelen, waarbij hij verwijst naar 
het feit dat de verwarming bijv. vroeger wordt uitgezet; hij stelt een amendement voor, met name om een 
commissie bijeen te roepen over het klimaatplan in november en een commissie over de wijziging van het 
meerjarenplan in december

schepen Decorte zegt dat er al meer dan een jaar gewerkt wordt aan een klimaatplan, er met klimaatateliers is 
gestart in een werkgroep energie binnen de administratie om te kijken welke initiatieven er nog kunnen genomen 
worden, er is ook een vacature voor klimaatregisseur, er zijn ook reeds laadfietsen en elektrische voertuigen en 
ook de financieel beheerder is betrokken in het verhaal; hij besluit met te stellen dat de gemeente ook niet alles 
alleen kan oplossen.

raadslid Loones stelt dat we als gemeente wel een en ander kunnen doen en verwijst naar een voorstel die zijn 
fractie reeds deed; er moet ook bekeken worden wat impact is op personeelsuitgaven; hij vraagt om een 
commissie in te plannen voor 14 november, zodat dit kan besproken worden op de raad van november

34. ORGELGEMEENTE (O.V.V. RAADSLID RINGOOT)

raadslid Ringoot stelt dat de gemeente veel kan doen op vlak van cultuur en somt een aantal zaken op; voor 
klassieke muziek speelt het orgel een belangrijke rol; onze gemeente heeft een sterke orgeltraditie met een goed 
orgel, een orgelist en een vereniging die hierrond werkt; de kerk heeft ook een goede akoestiek en de Orgelkring 
promoot ook de activiteiten en we beschikken over een goede orgelist; hij doet het voorstel om te stemmen over 
de voorgestelde resolutie, met name op Koksijde-Oostduinkerke uit te roepen tot orgelgemeente

de burgemeester antwoordt dat hij de passie voor het orgel deelt, maar meent dat een gemeente zich niet zelf 
moet uitroepen tot orgelgemeente, maar dat in de publiciteit dat wel meer aan bod moet kunnen komen

raadslid Ringoot dankt voor de positieve inbreng.

MONDELINGE VRAGEN

35. MONDELINGE VRAGEN

raadslid Van Herck - aanpassen politiereglement ifv verdwaalbandjes

raadslid Van Herck verwijst naar een oproep van de IKWV en het feit dat afgelopen zomer zeer druk was en er veel 
verloren gelopen kinderen waren en in de toekomst er nog mooie zomers zullen zijn en hij dus voorstelt om het 
dragen van armbandjes op te nemen in het politiereglement; schepen Van Hove antwoordt dat het aantal verloren 
gelopen kinderen goed meeviel in Koksijde en dat de kwestie nog zal besproken worden op het 
burgemeestersoverleg en dit overleg zal afgewacht worden om een standpunt in te nemen.

raadslid Pieters - witte fietsjes op zeedijk

raadslid Pieters verwijst naar de onduidelijkheid en de gevaarlijke toestand voor fietsers op de Zeedijk en het feit 
dat ze geen afgelijnde duidelijke plaats hebben; schepen Decorte antwoordt dat een niveauverschil is op vele 
plaatsen en er nu al aanduidingen zijn en bijkomende markeringen alleen maar tot verwarring zullen leiden

raadslid De Rechter - heraanleg Kerkstraat

raadslid De Rechter hoopt dat de werken vlot kunnen verlopen en verwijst naar de slechte staat van de omgeving 
Hovenierstraat-Veurnestraat, hij vraagt of dit opnieuw op punt zou kunnen gezet worden; de burgemeester 
antwoordt dat er dikwijls meerwerken in de omgeving van werken plaats vinden en dit zal bekeken worden

raadslid De Rechter - station Koksijde

raadslid De Rechter vindt dat er zorgzaam moet omgesprongen worden met het station, de omgeving ligt er 
momenteel niet netjes bij en vraagt om dit wat properder te maken en ook het feit dat het toilet niet zomaar 
toegankelijk is; de burgemeester antwoordt dat er blijvende aandacht moet aan besteed worden, laakt het gebrek 
aan onderhoud door de NMBS, de bezorgdheid zal overgemaakt worden aan de diensten

raadslid De Coster - tekort aan CO2



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 7

raadslid De Coster wijst op het tekort aan CO2 in de productie van bier en andere dranken, onder andere dreigt de 
productie stil te vallen bij de brouwerij van ons Sint-Idesbald bier en vraagt wat consequenties zullen zijn voor 
onze microbrouwerij; schepen Anseeuw zegt dat de brouwerij heeft geantwoord dat we ons geen zorgen moeten 
maken

raadslid Vandenbroucke - kunstmarkt Grardplein

raadslid Vandenbroucke wijst naar het succes van dit initiatief, vraagt een bestendiging en een uitbreiding ook naar 
andere spelers in Sint-Idesbald, bijv. galerijen; schepen Anseeuw antwoordt dat de formule nu goed was, maar het 
niet de bedoeling is om het nog grootser te maken, raadslid Vandenbroucke stelt dat lokale kunstenaars niet de 
kans kregen om mee te doen

raadslid Vandenbroucke - verloederd Konzplein

raadslid Vandenbroucke verwijst naar de fontein die niet werkt, een kapot voetpad en het feit dat dit een 
verloederd beeld geeft, ze verwijst naar haar vroegere vragen waarbij werd geantwoord dat een plan in opmaak is 
en vraagt wat nu eigenlijk de stand van zaken is; de burgemeester antwoordt dat er een nieuwbouw in het 
vooruitzicht is op het plein, een ontwerp is reeds opgemaakt.

raadslid Loones - bushaltes Robert Vandammestraat

raadslid Loones stelt dat er nu een bushalte is aan het Hegerplein, en vraagt of die halte niet beter zou liggen bij 
de Hotelschool, in functie van de bereikbaarheid van o.a. de sportterreinen; schepen Decorte stelt dat er alles in 
het werk is gesteld om de bestaande verbindingen met het openbaar vervoer te kunnen behouden, de halte 
Hegerplein ligt op 300 meter van de hotelschool, de volgende halte Galloper is op 450 meter van de school, hij is 
bang dat de opstapplaats aan de Galloperstraat zal worden afgeschaft, terwijl die gebruikt wordt door veel mensen 
van de Silicowijk; hij pleit om de situatie te houden zoals die nu is

raadslid Van Herck - plan zwembaden

raadslid Van Herck doet een oproep voor een denktank in een gemeenteraadscommissie over de lange wachtrijen 
bij het openluchtzwembad deze zomer, er zijn een aantal zaken en problemen die kunnen verbeterd worden en 
aldus kunnen besproken worden, zoals bijv. ook de beurtenkaart

raadslid Hillewaere - capaciteit openluchtzwembad

raadslid Hillewaere wijst op de capaciteitsproblemen die er deze zomer waren in het openluchtzwembad

schepen Van Hove antwoordt op beide vragen door de raadsleden uit te nodigen op een werkoverleg met het 
diensthoofd zwembaden; hij zegt ook dat door een personeelstekort de capaciteit niet maximaal kon benut worden, 
communicatie kan inderdaad duidelijker gebeuren

raadslid Bogaerts - Aziatische hoornaars

raadslid Bogaerts wijst op plaag van Aziatische hoornaars en de manier waarop een nest moet gesignaleerd 
worden, ze maakt zich zorgen omdat ze overal opduiken en ze zijn een bedreiging voor de honingbij; ze vraagt wat 
de gemeente kan ondernemen om de bestaande nesten te vernietigen, zodat de uitbreiding een halt kan worden 
toegeroepen; schepen Decorte stelt dat er ook niet mag overdreven worden en dit insect minder gevaarlijk is dan 
een wesp; er wordt samengewerkt met de universiteit Gent en burgers worden gestimuleerd om nesten te melden 
aan de milieudienst.

raadslid Hillewaere - hondenloopweides

raadslid Hillewaere wijst op het succes van deze hondenloopweides en hij vraagt wanneer er een evaluatie kan 
gebeuren; is er sprake om waterkraantjes te plaatsen, hij vraagt hoe het onderhoud gebeurt, er is bijv. berenklauw 
gesignaleerd, hij vraagt ook of bijkomende zitbanken kunnen geplaatst worden; schepen Geersens antwoordt dat 
het plaatsen van waterkraantjes opnieuw zal gevraagd worden aan Aquaduin, ze stelt dat er geen berenklauw 
aanwezig is, maar wel fluitenkruid

raadslid Loones - kermis Oostduinkerke-dorp

raadslid Loones stelt dat de kermis helaas opnieuw op twee locaties doorgaat en de huidige situatie onveilig is, 
gezien de kinderen van de ene locatie naar de andere moeten via de drukke Nieuwpoortsteenweg; hij vraagt om 
dit te herbekijken en om alles samen te plaatsen op de weide aan de Hazebeekstraat; schepen Geersens antwoordt 
dat kermis belangrijk is in de gemeente, maar de Leopold II-laan geen optie is wegens onvoldoende bereikbaar 
voor de brandweer; er is onderzocht om het grasveld te gebruiken, maar dit kan technisch niet; er is een nieuw 
voorstel om de parking langs de Hazebeek te gebruiken.

PUNTEN BIJ HOOGDRINGENDHEID

36. GOEDKEURING VAN DE DRIEPARTIJENOVEREENKOMST IN HET KADER VAN DE VESTIGING VAN EEN RECHT VAN 

ERFPACHT OP EEN PERCEEL GROND TE KOKSIJDE, KERKSTRAAT-KAREL VANNECKESTRAAT

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

Voor een woordelijke weergaven van de zitting wordt verwezen naar : 
https://koksijde.notubiz.be/vergadering/969067/%2005-09-2022 dat integraal deel uitmaakt van dit 
zittingsverslag



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 8

De voorzitter sluit de vergadering om 21u58.
Volgende raadszitting : maandag 10 oktober 2022

____________________

Voor verslag
de algemeen directeur
Joeri Stekelorum


